
UCHWAŁA NR XXIX/206/21 
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834), art. 36 §1, art. 229 pkt 3 oraz art. 237 §4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052, 2320) Rada Gminy Kiełczygłów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się nowy termin rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kiełczygłów oraz 
zgodności z prawem wyboru Rady Sołeckiej Sołectwa Kiełczygłów znak sprawy PNIK-V.1411.202.2021 do 
dnia 28 lutego 2022 r. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1, jest konieczność 
przeprowadzenia wszechstronnego postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu 
faktycznego i prawnego objętego skargą, w tym uzyskanie od Wójta Gminy Kiełczygłów niezbędnych 
materiałów i wyjaśnień, a następnie przedłożenie Radzie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji propozycji 
rozstrzygnięcia sprawy. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kiełczygłów do zawiadomienia Skarżącej 
o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia Skarżącej o prawie do wniesienia 
ponaglenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Swędrak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 638D8154-AF43-4DF9-8DFC-104166E147F5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 08 grudnia 2021 r. do Rady Gminy Kiełczygłów wpłynęła skarga Sołtys Sołectwa Kiełczygłów 
dotycząca działalności Wójta Gminy Kiełczygłów oraz zgodności z prawem wyboru Rady Sołeckiej 
Sołectwa Kiełczygłów. 

W dniu 10 grudnia 2021 r. Przewodniczący Rady skierował pismo do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. Na posiedzeniu w dniu 22 grudnia 2021 r. Komisja zapoznała się z treścią skargi. W wyniku 
wstępnej oceny dokumentacji przekazanej przez Skarżącą Komisja opracowała projekt pisma, który 
przekazała Przewodniczącemu Rady, w którym zaproponowała, by zgodnie z § 9 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz. U. Nr 5 poz. 46) zwrócić się do Wójta Gminy Kiełczygłów o przekazanie niezbędnych materiałów 
i wyjaśnień w celu zbadania i wyjaśnienia sprawy. 

Zgodnie z art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  organ 
właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż 
w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w tym przepisie stosuje się przepisy 
art. 35-38 Kodeksu postępowania administracyjnego. W myśl art. 36 § 1 Kodeksu o każdym przypadku 
niezałatwienia sprawy w określonym terminie organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić 
strony, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy. 

W zaistniałej sytuacji ze względu na konieczność przeprowadzenia wszechstronnego postępowania 
wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego objętego skargą, w tym uzyskanie 
od Wójta Gminy Kiełczygłów niezbędnych materiałów i wyjaśnień oraz opinii od radcy prawnego, 
a następnie przedłożenie Radzie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji propozycji rozstrzygnięcia 
sprawy, a także biorąc pod uwagę plan pracy Rady przyjęty uchwałą Nr XXI/161/20 Rady Gminy 
Kiełczygłów z dnia 23 grudnia 2020 r., Rada wskazuje, że przedmiotowa skarga może zostać rozpatrzona 
w terminie późniejszym, niż miesiąc od wpływu skargi. Niezbędne jest zatem podjęcie przez Radę uchwały 
w sprawie wyznaczenia nowego terminu rozpatrzenia skargi. 

Pouczenie 

Na podstawie art. 237 § 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego Rada Gminy 
Kiełczygłów poucza, że stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia i jednocześnie wskazuje, że zgodnie 
z art. 37 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 

1)nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie 
wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 

2)postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość). 
Zgodnie z art. 37 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego ponaglenie musi zawierać uzasadnienie. 
Ponaglenie wnosi się do organu wyższego stopnia – Wojewody Łódzkiego za pośrednictwem organu 
prowadzącego postępowanie – Rady Gminy Kiełczygłów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 638D8154-AF43-4DF9-8DFC-104166E147F5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



